Дело № 5-40-270/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2017 года                               г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межрегионального управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителя и благополучия человечества по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю о привлечении к административной ответственности

Кукаренко Виктора Георгиевича иные данные
по ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
28.07.2017 г. в 13:20 час. в ходе проведения проверки территориального отдела  по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителя и благополучия человечества по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю по выполнению предписания №13-00045-01 от 14.06.2017 г.,  установлено, что ИП Кукаренко В.Г. не выполнил в установленный срок до 14.07.2017 г. предписание  №13-00045-01, должностного лица, уполномоченного осуществлять государственный санитарно эпидемиологический надзор  от 14.06.2017 г., а именно: на территории пляжа (уникальный номер 065) не обеспечено выполнение пункта 5.1.5 СанПиН №42-128-4690-88 «Санитарных правил содержания территории населенных мест» по вопросу отвода сточных вод от питьевого  фонтанчика;  не обеспечено получение санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам  и условиям безопасного для здоровья населения использования  согласно п. 2.7 СанПиН 2.1.5.2582-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к охране прибрежных вод морей от загрязнения в местах водопользования населения», части 3 статьи 18 Федерального закона от 30.03.1999 №52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  п. 5.1 ГОСТ 17.15.02-80  С.з «Гигиенические требования  к  зонам рекреации водных объектов».
В суде Кукаренко В.Г. вину с совершении административного правонарушения признал в полном объеме, пояснил, что в настоящее время им приняты меры по устранению нарушений, раскаялся в содеянном.

Выслушав Кукаренко В.Г., исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что ИП Кукаренко В.Г.,   совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль) об устранении нарушений законодательства.

Вина ИП Кукаренко В.Г. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об  административном правонарушении от 28.072017 года,  извещением о проведении проверки от  24.07.2017 г.;  распоряжением  о внеплановой выездной проверке  от 25.07.2017г.; актом проверки от 28.07.2017г.; выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей; предписанием №13-00045-01 от 14.06.2017 г.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является порядок управления, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельство  смягчающие административную ответственность – раскаяние в содеянном,   и отсутствие обстоятельств  отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 19.5 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Кукаренко Виктора Георгиевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по Республике Крым (Межрегиональное  управление  Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080) Банк получателя: отделение по Республике Крым центрального банка Российской Федерации, сч №40101810335100010001, БИК 043510001 ИНН 7707832944 КПП 910201001 ОКТМО 35712000 КБК 141 116 07000 01 6000 140.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                       А.Э. Аметова